UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNMT-CCTL Tây Ninh, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 61/2015/QĐ-UBND ngày

28/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tây Ninh ban hành Quy trình vận hành,

điều tiết hồ chứa nước Tha La,

huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ;

- Sở Xây dựng;

- Sở Công Thương;

- Ủy ban nhân dân các huyện: Tân Châu, Tân Biên;

- Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Miền Nam;

- Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng ngành Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;

Căn cứ Luật Thủy lợi năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về

quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 4590/QĐ-BNN-XD ngày 25/11/2022 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt dự án Sửa chữa hồ

chứa nước Tha La;

Thực hiện Công văn số 0782/VP-KT ngày 25/3/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy trình vận hành hồ Tha La;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-393268.aspx

2

Thực hiện các Công văn Ủy ban nhân dân tỉnh: số 1411/UBND-KT ngày

22/4/2025 về việc bổ sung Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2025; số

1495/UBND-KT ngày 28/4/2025 về việc đề nghị xây dựng Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 61/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh,

theo đó: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đồng ý chủ trương xây dựng Quyết định

bãi bỏ Quyết định số 61/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy trình vận hành, điều tiết hồ chứa nước Tha La,

huyện Tân Châu theo trình tự, thủ tục rút gọn;

Thực hiện Công văn số 443/UBND-KSTT ngày 07/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện đánh giá tác động chính sách, thủ tục hành chính

trong đề nghị dự thảo văn bản quy phạm pháp luật.

Để kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 61/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Tây Ninh ban hành Quy trình vận hành, điều tiết hồ chứa nước Tha La, huyện

Tân Châu, tỉnh Tây Ninh, Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức lấy ý kiến dự

thảo Quyết định, như sau:

1. Lấy ý kiến trực tiếp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

các Sở: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ, Xây dựng, Công Thương; Ủy ban nhân dân

các huyện Tân Châu và Tân Biên; Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Miền

Nam; Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh; Ban quản lý dự án đầu

tư xây dựng ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tây Ninh; lấy ý

kiến Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về tác động thủ tục hành chính của dự

thảo Quyết định. Thời gian lấy ý kiến: đến hết ngày 08/5/2025.

2. Đăng tải hồ sơ dự thảo Quyết định trên Trang thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và Môi trường theo địa chỉ https://sonnmt.tayninh.gov.vn và thời

gian lấy ý kiến bắt đầu từ ngày 29/4/2025 đến hết ngày ngày 08/5/2025.

3. Hồ sơ kèm theo

- Dự thảo: Báo cáo tổng kết việc thi hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số

61/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban

hành Quy trình vận hành, điều tiết hồ chứa nước Tha La, huyện Tân Châu, tỉnh

Tây Ninh; Tờ trình dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 61/2015/QĐ-

UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy trình

vận hành, điều tiết hồ chứa nước Tha La, huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh; Quyết

định bãi bỏ Quyết định số 61/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy trình vận hành, điều tiết hồ chứa nước

Tha La, huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh;

- Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo;

- Công văn số 1495/UBND-KT; Báo cáo số 1097/BC-SNNMT ngày

31/3/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường đánh giá kết quả thực hiện Quyết

định số 61/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây

Ninh ban hành Quy trình vận hành, điều tiết hồ chứa nước Tha La, huyện Tân

Châu, tỉnh Tây Ninh.

3

4. Văn bản góp ý gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường (thông qua Chi cục

Thủy lợi – địa chỉ: số 606, đường 30/4, Khu phố 3, Phường 3, thành phố Tây

Ninh, tỉnh Tây Ninh) để tổng hợp, tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành. Trường hợp quá thời gian nêu trên, Sở Nông nghiệp và Môi trường không

nhận được góp ý của các cơ quan, đơn vị liên quan thì xem như thống nhất dự

thảo.

Sở Nông nghiệp và Môi trường rất mong nhận được ý kiến góp ý của cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng Cổng TTĐT tỉnh);

- Lưu: VT, CCTL.THI

         GIÁM ĐỐC

		2025-04-29T07:40:53+0000
	Not specified

		2025-04-29T08:15:48+0000
	Not specified

		2025-04-29T08:15:49+0000
	Not specified

		2025-04-29T08:15:50+0000
	Not specified